

平成28年度 公益財団法人 ふえふき文化・スポーツ振興財団(総合)収入支出決算書

平成28年4月1日から平成29年3月31日

単位:円

科 目	予算額	決算額	増 減	備 考
事業活動収入の部				
基本財産運用収入	135,000	138,931	△ 3,931	
基本財産利息収入	135,000	138,931	△ 3,931	
受託収入	108,049,000	107,653,536	395,464	
施設管理受託金	106,943,000	106,943,000	0	
事業受託補助収入	1,106,000	710,536	395,464	
事業収入	2,899,000	3,131,016	△ 232,016	
入場料収入	1,950,000	1,952,650	△ 2,650	
手数料収入	949,000	1,178,366	△ 229,366	
補助金等収入	19,380,000	19,167,840	212,160	
国庫補助金収入	3,300,000	3,300,000	0	
地方公共団体補助金収入	16,080,000	15,867,840	212,160	
利用料金収入	7,380,000	12,408,490	△ 5,028,490	
施設利用収入	7,380,000	12,408,490	△ 5,028,490	
寄付金収入	1,000	0	1,000	
寄付金収入	1,000	0	1,000	
諸収入	445,000	1,391,563	△ 946,563	
受取利息	9,000	1,708	7,292	
雑入	436,000	1,389,855	△ 953,855	
有価証券運用益	0	0	0	
繰入金収入	2,983,000	2,924,995	58,005	
他会計繰入金	2,983,000	2,924,995	58,005	
事業活動収入合計	141,272,000	146,816,371	△ 5,544,371	
事業活動支出の部				
管理運営費				
総務費(財団運営費)	142,401,800	124,198,004	18,203,796	
報酬	8,066,800	7,907,040	159,760	
給料	2,821,200	2,821,200	0	
職員手当等	4,800,000	4,441,435	358,565	
法定福利費	5,116,000	4,584,191	531,809	
福利厚生費	370,000	369,188	812	
賃金	17,116,300	16,209,054	907,246	
報償費	255,000	234,773	20,227	
旅費交通費	522,000	514,930	7,070	
交際費	15,000	0	15,000	
需用費	46,658,500	36,830,712	9,827,788	
通信運搬費	2,132,800	1,764,729	368,071	
委託料	44,074,000	39,203,840	4,870,160	
使用料及び賃借料	3,427,000	2,665,383	761,617	
宣伝広告費	105,000	103,680	1,320	
印刷製本費	763,000	642,866	120,134	
備品購入費	503,000	477,144	25,856	
負担金	30,000	30,000	0	
会議費	20,000	19,417	583	
保険料	1,083,000	1,045,980	37,020	
公課費	3,940,000	3,912,600	27,400	
繰出金	0	0	0	
手数料	409,000	249,914	159,086	
諸謝金	18,000	15,890	2,110	
補助金	1,000	0	1,000	
雑費	155,200	154,038	1,162	
固定資産取得支出	1,000	0	1,000	
車輛運搬具購入費	1,000	0	1,000	
預託金	0	0	0	
繰入金支出	3,083,000	2,924,995	158,005	
繰入金支出	3,083,000	2,924,995	158,005	
予備費	17,434,099	0	17,434,099	
予備費	17,434,099	0	17,434,099	
事業活動支出合計	162,919,899	127,122,999	35,796,900	
当期収支差額	△ 21,647,899	19,693,372	△ 41,341,271	
前期繰越収支差額	21,647,899	21,647,899	0	
次期繰越収支差額	0	41,341,271	△ 41,341,271	

平成28年度 公益財団法人 ふえふき文化・スポーツ振興財団(総合) 収入支出決算書総括表
平成28年4月1日から平成29年3月31日

単位:円

科 目	合 計	法人会計	ローバー財 特別会計	体育3施設 特別会計	境川総合会館 特別会計	境川スポーツ センター特別 会計	八代総合会 館・ふれあい センター特別 会計	八代体育5施設 特別会計	文化芸術・ス ポーツ振興事 業 特別会計	自動販売機 設置事業	内部取引消去
事業活動収入の部											
基本財産運用収入	138,931	138,931	0	0	0	0	0	0	0	0	
基本財産利息収入	138,931	138,931	0	0	0	0	0	0	0	0	
受託収入	107,653,536	0	34,307,000	27,281,959	12,144,095	6,037,482	13,193,000	14,690,000	0	0	
施設管理受託金	106,943,000	0	34,307,000	26,825,000	12,019,000	5,909,000	13,193,000	14,690,000	0	0	
事業受託補助収入	710,536	0	0	456,959	125,095	128,482	0	0	0	0	
事業収入	3,131,016	0	0	0	0	0	0	0	1,952,650	1,178,366	
入場料収入	1,952,650	0	0	0	0	0	0	0	1,952,650	0	
手数料収入	1,178,366	0	0	0	0	0	0	0	0	1,178,366	
補助金等収入	19,167,840	11,067,840	0	0	0	0	0	0	8,100,000	0	
国庫補助金収入	3,300,000	0	0	0	0	0	0	0	3,300,000	0	
地方公共団体補助金収入	15,867,840	11,067,840	0	0	0	0	0	0	4,800,000	0	
利用料金収入	12,408,490	0	4,082,450	4,790,300	280,650	631,475	776,850	1,846,765	0	0	
施設利用収入	12,408,490	0	4,082,450	4,790,300	280,650	631,475	776,850	1,846,765	0	0	
寄付金収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
寄付金収入	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
諸収入	1,391,563	1,305,051	602	559	176	0	29	0	85,110	36	
受取利息	1,708	196	602	559	176	0	29	0	110	36	
雑入	1,389,855	1,304,855	0	0	0	0	0	0	85,000	0	
有価証券運用益	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
繰入金収入	0	2,728,650	0	0	0	0	0	0	198,345	0	△ 2,924,995
他会計繰入金	0	2,728,650	0	0	0	0	0	0	198,345	0	△ 2,924,995
事業活動収入合計	143,891,376	15,238,472	38,390,052	32,072,818	12,424,921	6,668,957	13,969,879	16,536,765	10,336,105	1,178,402	△ 2,924,995
事業活動支出の部											
管理運営費	113,827,453	15,065,039	29,613,480	26,968,514	10,358,434	5,021,162	13,287,569	13,513,255	0	0	0
総務費(財団運営費)	15,065,039	15,065,039	0	0	0	0	0	0	0	0	0
施設管理運営費	98,762,414	0	29,613,480	26,968,514	10,358,434	5,021,162	13,287,569	13,513,255	0	0	0
ローバー財管理運営費	29,613,480	0	29,613,480	0	0	0	0	0	0	0	0
体育3施設管理運営費	26,968,514	0	0	26,968,514	0	0	0	0	0	0	0
境川総合会館管理運営費	10,358,434	0	0	0	10,358,434	0	0	0	0	0	0
境川スポーツセンター管理運営費	5,021,162	0	0	0	0	5,021,162	0	0	0	0	0
八代総合会館・ふれあいセンター管理運営費	13,287,569	0	0	0	0	0	13,287,569	0	0	0	0
八代体育5施設管理運営費	13,513,255	0	0	0	0	0	0	13,513,255	0	0	0
文化・スポーツ事業費	10,336,105	0	0	0	0	0	0	0	10,336,105	0	0
文化芸術活動支援事業	9,614,818	0	0	0	0	0	0	0	9,614,818	0	0
スポーツ振興事業	721,287	0	0	0	0	0	0	0	721,287	0	0
自動販売機設置事業	34,446	0	0	0	0	0	0	0	0	34,446	0
固定資産取得支出	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
車輛運搬具購入費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
預託金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
繰入金支出	0	0	2,246,650	0	0	580,000	0	0	0	98,345	△ 2,924,995
繰入金支出	0	0	2,246,650	0	0	580,000	0	0	0	98,345	△ 2,924,995
予備費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
予備費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
事業活動支出合計	124,198,004	15,065,039	31,860,130	26,968,514	10,358,434	5,601,162	13,287,569	13,513,255	10,336,105	132,791	△ 2,924,995
当期収支差額	19,693,372	173,433	6,529,922	5,104,304	2,066,487	1,067,795	682,310	3,023,510	0	1,045,611	0
前期繰越収支差額	21,647,899	1,285,038	9,463,534	7,629,161	1,323,109	1,632,438	0	0	0	314,619	0
次期繰越収支差額	41,341,271	1,458,471	15,993,456	12,733,465	3,389,596	2,700,233	682,310	3,023,510	0	1,360,230	0